
UCHWAŁA XXIII/162/2020 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/97/2019 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 26 022 345,47 zł z tego: 
᠆ dochody bieżące 25 016 463,26 zł; 
᠆ dochody majątkowe 1 005 882,21 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2020 rok w kwocie 25 851 925,56 zł z tego: 
᠆ wydatki bieżące 24 217 850,90 zł; 
᠆ wydatki majątkowe 1 634 074,66 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2020 rok w kwocie 909 599,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2020 rok w kwocie 739 179,09 zł 

§ 4. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: 8DD21A47-CEBD-42F1-87DB-EAAEC17676FE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/162/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 89 409,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 89 409,00   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 89 409,00 
801   Oświata i wychowanie 14 100,00 

80104  Przedszkola 14 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 100,00 

RAZEM 103 509,00 

Id: 8DD21A47-CEBD-42F1-87DB-EAAEC17676FE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/162/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność -4 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne -4 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -4 000,00    „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Czeskiej Wsi” -4 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 195 359,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 195 359,00 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 636,00 
4580 Pozostałe odsetki 43 000,00 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 723,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 

 

Budowa zbiornika naziemnego na gaz płynny wraz z przyłączeniem do 
budynku ośrodka zdrowia z funkcją mieszkalną oraz wykonaniem instalacji 
gazowej wewnętrznej w budynku oraz wymianą źródła ogrzewania w 
pomieszczeniach ośrodka zdrowia, na działce nr 135/11 położonej w 
Olszance, gmina Olszanka 

4 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 

  

 Zwrotne przeniesienie prawa własności nieruchomości położonej w 
miejscowości Przylesie 28a 135 000,00 

750   Administracja publiczna -87 850,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -87 850,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -40 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -31 000,00   
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -16 850,00 

RAZEM 103 509,00 

Id: 8DD21A47-CEBD-42F1-87DB-EAAEC17676FE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/162/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2020 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2020 rok 

600   Transport i łączność 1 209 300,00 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

250 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 43 300,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

43 300,00 

60017  Drogi wewnętrzne 916 000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 916 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 169 000,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 169 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00  

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 45 000,00 

 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

45 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 123 701,46 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 123 701,46 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 

123 701,46 

926   Kultura fizyczna 57 073,20 

 92601  Obiekty sportowe 57 073,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 073,20 

RAZEM 1 634 074,66 

Id: 8DD21A47-CEBD-42F1-87DB-EAAEC17676FE. Podpisany Strona 1



Źródła finansowania wydatków 

Lp
. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2020 rok Dochody 

własne Dotacje Pożyczki i 
kredyty 

Środki o 
których mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3  
u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

1 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości 

Janów na odcinku od km 11+319 do km 12+509 
600-60013-6300 

250 000,00 250 000,00     dotacja dla Samorządu 
Województwa Opolskiego 

2 
Przebudowa drogi powiatowej nr 11790O na odcinku od 

drogi krajowej nr 94 do drogi wojewódzkiej nr 462 w 
miejscowości Olszanka - dokumentacja projektowa                                                                                                                

600-60014-6300 
40 000,00 40 000,00     Dotacja dla Powiatu Brzeskiego 

3 
Opracowanie dokumentacji modernizacji chodnika w 

miejscowości Przylesie 
600-60014-6300 

3 300,000 3 300,00     Dotacja dla Powiatu Brzeskiego 

4 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Czeskiej Wsi  600-60017-6050 336 000,00 180 000,00 156 000,00    

dofinansowanie z budżetu 
Województwa Opolskiego – 

budowa lub przebudowa dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych 

5 
Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

wewnętrznej w m. Krzyżowice na dz. Nr 8, 31/14, 125/2, 
68/6 i 363  

600-60017-6050 
15 000,00 15 000,00      

6 
Wykonanie dokumentacji projektowej drogi transportu 
rolnego w miejscowości Obórki na działkach 138 i 106 

600-60017-6050 
15 000,00 15 000,00      

7 
Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną w 
miejscowości Jankowice Wielkie położonej na działkach 

21,234/1,237/8,234/5,237/9 
600-60017-6050 

290 000,00 10 000,00    280 000,00 Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych 

8 
Droga transportu rolnego w miejscowości Obórki na 

działkach nr 57, 89/13, 90/1, 78 wraz z odwodnieniem (I 
etap) 

600-60017-6050 
230 000,00 10 000,00    220 000,00 Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

9 
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czeska 

Wieś na działce nr 613 
600-60017-6050 

30 000,00 30 000,00      

10 

Budowa zbiornika naziemnego na gaz płynny wraz z 
przyłączeniem do budynku ośrodka zdrowia z funkcją 

mieszkalną oraz wykonaniem instalacji gazowej 
wewnętrznej w budynku oraz wymianą źródła ogrzewania 
w pomieszczeniach ośrodka zdrowia, na działce nr 135/11 

położonej w Olszance, gmina Olszanka 
700-70005-6050 

34 000,00 34 000,00      

11 
Zwrotne przeniesienie prawa własności nieruchomości 

położonej w miejscowości Przylesie 28a 
700-70005-6060 

135 000,00 135 000,00      

Id: 8DD21A47-CEBD-42F1-87DB-EAAEC17676FE. Podpisany Strona 2



12 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – 

dotacja                          
900-90005-6230 

45 000,00 45 000,00      

13 
Wykonanie oświetlenia odcinka drogi wewnętrznej na 

działce nr 566/2 w Pogorzeli 
900-90015-6050 

30 000,00 30 000,00      

14 
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Pogorzela zlokalizowanego na dz. nr 133/6, 
133/7, 133/13                                                                       

921-92109-6220 
123 701,46 123 701,46     Dotacja dla GOKiS w Olszance 

15 
Wybrukowanie terenu przed szatnią na boisku sportowym 

w Czeskiej Wsi  
 926-92601-6050 

18 273,20 18 273,20     Fundusz Sołecki Czeska Wieś 

16 
Wykonanie oświetlenia na boisku w miejscowości 

Gierszowice                                                                     
(działka nr 10)                                                                                                                                

926-92601-6050 
21 450,00 21 450,00     Fundusz Sołecki Gierszowice 

17 
Utwardzenie nawierzchni przy szatni na boisku sportowym 

w Obórkach 
 926-92601-6050 

17 350,00 17 350,00     Fundusz Sołecki Obórki 

 OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE  1 634 074,66  978 074,66 156 000,00 0,00 0,00 500 000,00  
 

Id: 8DD21A47-CEBD-42F1-87DB-EAAEC17676FE. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) – do wysokości dochodów

wykonanych z tytułu rozliczenia podatku VAT za lata ubiegłe, na podstawie złożonych
korekt deklaracji za lata 2017-2020.

2. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) – środki ze zwrotów za
uczęszczanie dzieci z terenów innych gmin do przedszkoli.

Załącznik Nr 2
1. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) z przeznaczeniem na:

a) realizację zadania „Budowa zbiornika naziemnego na gaz płynny wraz z przyłączeniem
do budynku ośrodka zdrowia z funkcją mieszkalną oraz wykonaniem instalacji gazowej
wewnętrznej w budynku oraz wymianą źródła ogrzewania w pomieszczeniach ośrodka
zdrowia, na działce nr 135/11 położonej w Olszance, gmina Olszanka”. Zmiana kosztów
została spowodowana koniecznością wykonania instalacji automatycznie odcinającej
dopływ gazu do budynku w przypadku wykrycia nieszczelności instalacji gazowej
wewnątrz budynku. Powyższe zapewni wzrost bezpieczeństwa osób bezpośrednio
korzystających z instalacji.

b) zapłatę zobowiązania wynikającego z wyroku Sądu Okręgowego w Opolu, Wydział I
Cywilny z dnia 28 września 2020 roku Sygn. Akt I C 349/16 tj. zwrot środków za
sprzedaną w dniu 5 grudnia 2014 roku nieruchomość położoną w miejscowości
Przylesie 28a, obręb 0955 Przylesie, Gmina Olszanka, powiat brzeski, województwo
opolskie, działka nr 362.

2. W planie zadań inwestycyjnych zmienia się nazwę zadania nr 3, które po zmianie
otrzymuje brzmienie „Opracowanie dokumentacji modernizacji chodnika w miejscowości
Przylesie”

Id: 8DD21A47-CEBD-42F1-87DB-EAAEC17676FE. Podpisany Strona 1




